

EA - 108404

PERFILES, POLINES Y TUBOS



www.prolamsa.com

CERTIFICADO DE CALIDAD / MILL TEST REPORT

CLIENTE / SOLD TO	DESTINATARIO/SHIP TO	FACTURA/INVOICE
Aceromex, S.A. de C.V. Vía José López Portillo No. 12 Bis San Francisco Chilpan Tultitlan MEX C.P.54900	Aceromex, S.A. de C.V. Vía José López Portillo No. 12 Bis San Francisco Chilpan Tultitlan MEX C.P. 54900	330121 FECHA/DATE 01/26/2017

O.C./ P.O.	PEDIDO/ ORDER	ROLLO/ COIL	LOTE/ PACKAGE	CODIGO/ CODE	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL/ MATERIAL DESCRIPTION	LONGITUD/ LENGTH	ANALISIS				
							%C	%Mn	%P	%S	%Si
4500167666	10201465-130	0012413191	0012903086	306202	CUAD# 2.000### 0.2500 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.1500	0.9600	0.0160	0.0100	0.0060
4500167666	10201465-130	0012413189	0012903086	306202	CUAD# 2.000### 0.2500 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.1700	0.9700	0.0180	0.0080	0.0140
4500167666	10201465-360	0012830691	0012889064	300543	RECT 6.00X4.00 0.1880 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.1600	0.9500	0.0150	0.0080	0.0200
4500167666	10201465-360	0012830749	0012889064	300543	RECT 6.00X4.00 0.1880 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.1600	0.9700	0.0140	0.0050	0.0190
4500167666	10201465-360	0012830749	0012889071	300543	RECT 6.00X4.00 0.1880 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.1600	0.9700	0.0140	0.0050	0.0190
4500169497	10202866-100	0012601178	0012819771	300354	CUAD 5.000 0.2500 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.1500	0.9300	0.0170	0.0060	0.0210
4500169497	10202866-100	0012601178	0012819774	300354	CUAD 5.000 0.2500 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.1500	0.9300	0.0170	0.0060	0.0210
4500169497	10202866-120	0012830749	0012889065	300543	RECT 6.00X4.00 0.1880 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.1600	0.9700	0.0140	0.0050	0.0190
4500169497	10202866-120	0012830749	0012889068	300543	RECT 6.00X4.00 0.1880 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.1600	0.9700	0.0140	0.0050	0.0190
4500171051	10204901-270	0012863975	0012883661	311216	CUAD 3.000 0.0747 CCCSDPR STK 6.000	6000 mm	0.0950	0.3400	0.0160	0.0100	0.0060
4500171051	10204901-270	0012824895	0012883661	311216	CUAD 3.000 0.0747 CCCSDPR STK 6.000	6000 mm	0.0940	0.3200	0.0180	0.0090	0.0190
4500171051	10204901-270	0012824895	0012883651	311216	CUAD 3.000 0.0747 CCCSDPR STK 6.000	6000 mm	0.0940	0.3200	0.0180	0.0090	0.0190
4500171051	10204901-270	0012824895	0012883641	311216	CUAD 3.000 0.0747 CCCSDPR STK 6.000	6000 mm	0.0940	0.3200	0.0180	0.0090	0.0190
4500171051	10204901-270	0012824895	0012883655	311216	CUAD 3.000 0.0747 CCCSDPR STK 6.000	6000 mm	0.0940	0.3200	0.0180	0.0090	0.0190

O.C./ P.O.	PEDIDO/ ORDER	ROLLO/ COIL	LOTE/ PACKAGE	PROPIEDADES FISICAS/ MECHANICAL			PROPERTIES		ESTANDAR/ STANDAR	COLADA/ HEAT	HECHO / MADE
				DUREZA/ (HRB)	TENSION/ TENSILE (ksi)	CEDENCIA/ YIELD (ksi)	ELONGACION/ ELONGATION(%)				
4500167666	10201465-130	0012413191	0012903086	84	77	64	30	A500 Grado B	167222	Made in Mexico	
4500167666	10201465-130	0012413189	0012903086	87	78	64	24	A500 Grado B	167224	Made in Mexico	
4500167666	10201465-360	0012830691	0012889064	80	71	55	30	A500 Grado B	1610860	Made in Mexico	
4500167666	10201465-360	0012830749	0012889064	84	76	63	30	A500 Grado B	1610865	Made in Mexico	
4500167666	10201465-360	0012830749	0012889071	84	76	63	30	A500 Grado B	1610865	Made in Mexico	
4500169497	10202866-100	0012601178	0012819771	82	75	64	30	A500 Grado B	464581	Made in Mexico	
4500169497	10202866-100	0012601178	0012819774	82	75	64	30	A500 Grado B	464581	Made in Mexico	
4500169497	10202866-120	0012830749	0012889065	84	76	63	30	A500 Grado B	1610865	Made in Mexico	
4500169497	10202866-120	0012830749	0012889068	84	76	63	30	A500 Grado B	1610865	Made in Mexico	
4500171051	10204901-270	0012863975	0012883661	50	45	33	24	A513	170123	Made in Mexico	
4500171051	10204901-270	0012824895	0012883661	50	45	33	24	A513	269669	Made in Mexico	
4500171051	10204901-270	0012824895	0012883651	50	45	33	24	A513	269669	Made in Mexico	
4500171051	10204901-270	0012824895	0012883641	50	45	33	24	A513	269669	Made in Mexico	
4500171051	10204901-270	0012824895	0012883655	50	45	33	24	A513	269669	Made in Mexico	



www.prolamsa.com

CERTIFICADO DE CALIDAD / MILL TEST REPORT

CLIENTE / SOLD TO		DESTINATARIO/SHIP TO		FACTURA/INVOICE
Aceromex, S.A. de C.V. Vía José López Portillo No. 12 Bis San Francisco Chilpan Tultitlan MEX C.P.54900		Aceromex, S.A. de C.V. Vía José López Portillo No. 12 Bis San Francisco Chilpan Tultitlan MEX C.P. 54900		330121
				FECHA/DATE
				01/26/2017

O.C./ P.O.	PEDIDO/ ORDER	ROLLO/ COIL	LOTE/ PACKAGE	CÓDIGO/ CODE	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL/ MATERIAL DESCRIPTION	LONGITUD/ LENGTH	ANÁLISIS				
							%C	%Mn	%P	%S	%Si
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902296	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1100	0.3200	0.0110	0.0090	0.0200
4500171051	10204901-90	0012826562	0012901559	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1000	0.3400	0.0100	0.0050	0.0100
4500171051	10204901-90	0012826562	0012901573	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1000	0.3400	0.0100	0.0050	0.0100
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902294	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1100	0.3200	0.0110	0.0090	0.0200
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902291	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1100	0.3200	0.0110	0.0090	0.0200
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902292	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1100	0.3200	0.0110	0.0090	0.0200
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902293	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1100	0.3200	0.0110	0.0090	0.0200
4500171051	10204901-90	0012826562	0012901585	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1000	0.3400	0.0100	0.0050	0.0100
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902217	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1100	0.3200	0.0110	0.0090	0.0200
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902249	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1100	0.3200	0.0110	0.0090	0.0200
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902295	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1100	0.3200	0.0110	0.0090	0.0200
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902219	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1100	0.3200	0.0110	0.0090	0.0200
4500171051	10204901-90	0012826562	0012901561	311204	CUAD 1.500 0.1196 CGSDN STK 6.000	6000 mm	0.1000	0.3400	0.0100	0.0050	0.0100

O.C./ P.O.	PEDIDO/ ORDER	ROLLO/ COIL	LOTE/ PACKAGE	PROPIEDADES FÍSICAS/ MECHANICAL			PROPERTIES		ESTANDAR/ STANDAR	COLADA/ HEAT	HECHO/ MADE
				DUREZA/ (HRB)	TENSIO./ TENSILE (ksi)	CEDECENCIA/ YIELD (ksi)	ELONGACION/ ELONGATION(%)				
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902296	78	62	54	30	A500 Grado B	A000682000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826562	0012901559	78	62	54	30	A500 Grado B	A000680000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826562	0012901573	78	62	54	30	A500 Grado B	A000680000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902294	78	62	54	30	A500 Grado B	A000682000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902291	78	62	54	30	A500 Grado B	A000682000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902292	78	62	54	30	A500 Grado B	A000682000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902293	78	62	54	30	A500 Grado B	A000682000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826562	0012901585	78	62	54	30	A500 Grado B	A000680000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902217	78	62	54	30	A500 Grado B	A000682000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902249	78	62	54	30	A500 Grado B	A000682000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902295	78	62	54	30	A500 Grado B	A000682000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826315	0012902219	78	62	54	30	A500 Grado B	A000682000	Made in Mexico	
4500171051	10204901-90	0012826562	0012901561	78	62	54	30	A500 Grado B	A000680000	Made in Mexico	

Imprimió/Printed by: Angel Hernández

Carretera a Colombia km 5.75 Escobedo N.L. Tel: (81) 8154 0200

26.01.2017 12:29:28

Pág: 2/ 2

Emitido por: Luis de Alvarado
Laboratorio de Calidad



www.prolamsa.com

CERTIFICADO DE CALIDAD / MILL TEST REPORT

CLIENTE / SOLD TO Aceromex, S.A. de C.V. Vía José López Portillo No. 12 Bis San Francisco Chilpan Tultitlan MEX C.P.54900	DESTINATARIO/SHIP TO Aceromex, S.A. de C.V. Vía José López Portillo No. 12 Bis San Francisco Chilpan Tultitlan MEX C.P. 54900	FACTURA/INVOICE 339702	FECHA/DATE 03/25/2017
--	--	----------------------------------	---------------------------------

O.C./ P.O.	PEDIDO/ ORDER	ROLLO/ COIL	LOTE/ PACKAGE	CÓDIGO/ CODE	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL/ MATERIAL DESCRIPTION	LONGITUD/ LENGTH	ANÁLISIS				
							%C	%Mn	%P	%S	%Si
4500177329	10210233-80	0012982958	0013141327	306070	CUAD 2.500 0.2500 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.0900	0.3510	0.0040	0.0020	
4500177329	10210233-80	0012921395	0013141327	306070	CUAD 2.500 0.2500 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.1700	0.9500	0.0220	0.0070	0.0280
4500177329	10210233-80	0012921395	0013141294	306070	CUAD 2.500 0.2500 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.1700	0.9500	0.0220	0.0070	0.0280
4500177329	10210233-80	0012982958	0013141348	306070	CUAD 2.500 0.2500 CGBSDPR 6.096	6096 mm	0.0900	0.3510	0.0040	0.0020	
4500177329	10210233-90	0012831916	0013138788	311215	CUAD 2.500 0.1495 CGBSDP 6.000	6000 mm	0.0900	0.3200	0.0110	0.0120	0.0080
4500177329	10210233-90	0012831916	0013138706	311215	CUAD 2.500 0.1495 CGBSDP 6.000	6000 mm	0.0900	0.3200	0.0110	0.0120	0.0080
4500177329	10210233-90	0012736995	0013138735	311215	CUAD 2.500 0.1495 CGBSDP 6.000	6000 mm	0.0830	0.3200	0.0170	0.0100	0.0070
4500177329	10210233-90	0012736995	0013138727	311215	CUAD 2.500 0.1495 CGBSDP 6.000	6000 mm	0.0830	0.3200	0.0170	0.0100	0.0070
4500177329	10210233-90	0012831916	0013138710	311215	CUAD 2.500 0.1495 CGBSDP 6.000	6000 mm	0.0900	0.3200	0.0110	0.0120	0.0080

O.C./ P.O.	PEDIDO/ ORDER	ROLLO/ COIL	LOTE/ PACKAGE	PROPIEDADES FÍSICAS/ MECHANICAL			PROPERTIES		ESTANDAR/ STANDAR	COLADA/ HEAT	HECHO/ MADE
				DUREZA/ (HRB)	TENSION/ TENSILE (ksi)	CEDENCIA/ YIELD (ksi)	ELONGACION/ ELONGATION(%)				
4500177329	10210233-80	0012982958	0013141327	78	62	54	30	A500 Grado B	16D3221012	Made in Mexico	
4500177329	10210233-80	0012921395	0013141327	86	81	66	30	A500 Grado B	270549	Made in Mexico	
4500177329	10210233-80	0012921395	0013141294	86	81	66	30	A500 Grado B	270549	Made in Mexico	
4500177329	10210233-80	0012982958	0013141348	78	62	54	30	A500 Grado B	16D3221012	Made in Mexico	
4500177329	10210233-90	0012831916	0013138788	77	62	52	30	A500 Grado B	464673	Made in Mexico	
4500177329	10210233-90	0012831916	0013138706	77	62	52	30	A500 Grado B	464673	Made in Mexico	
4500177329	10210233-90	0012736995	0013138735	77	62	52	30	A500 Grado B	465119	Made in Mexico	
4500177329	10210233-90	0012736995	0013138727	77	62	52	30	A500 Grado B	465119	Made in Mexico	
4500177329	10210233-90	0012831916	0013138710	77	62	52	30	A500 Grado B	464673	Made in Mexico	